Index Rerum & Verborum.

Juramenti comites sunt Veritas. 28. **Judicium.** 29. **Justitia.** 30. Cum quibus non tantum licet, sed etiam meritorie prestatur juramentum. 31.

Juramenti omnis effectus est obligatio religionis. 231. 32. **Juramentum promissorium** præter nexum religionis producit obligationem justitiam. ib. 33. Qui effectus etiam ad hæreses transit. ib. 34. Prior autem obligatio solius juramenti animam stringit. ib. 35.

Juramentum non habet vim, pacta nuda veliendi. ib. 36. & seqq.

Juramentum non confirmat actus, de Jure Naturali & Divino invalidos. ib. 39. Nec actus, Jure positivo absolute prohibitos, & annullatos. 40. Aut negotia, quæ pro objecto habent ipsum actum irritatum. 41. Nec contractus, ob injuriam alterius rescindibiles facit rescindibiles. 42.

Juramentum an convalidare valeat actum, in favorem solius jurantis irritatum, ac solum non usum juris, proprii pro objecto habentem? ib. 43. & seqq. **Juramentum, quod fertur directè & de præsentem in ipsum contractum irritatum, illum non confirmat.** 233. 65. Quando fertur in contractum de præterito, ipsum confirmat in linea juramenti, non contractus. ib. 66. & seqq.

Juramentum strictè est interpretandum, magisque illius obligatio coarctanda, quam amplianda. ib. 69. Non obligat ultra intentionem jurantis 70. Sequitur naturam actus, nec ad plura se extendit. 71. & seq. Appositum verò negotio invalido servandum est, quando fieri potest. 73. Est interpretandū juxta conditiones Jure communi annexas, nempe si potuerit. 74. Salvo Jure Superioris. 75. Nisi is, cui fit renuntiet. 76. Re in eodem statu perseverante. 77. Si pars altera fidem servaverit. 78.

Juramenti obligatio cessat ex mutatione materiae, dum executio redditur impossibilis. 234. 79. **Commutatione.** 82. **Irritatione.** 83. & seqq. **Juramentum dividitur in litem decisoriam, & æstimatorium, cum suis subdivisionibus.** ib. 87.

Juramentum extrajudiciale definitur. ib. 88. Est species juramenti assertorii. ib. 89.

Juramentum extrajudiciale potest deferre, qui & transigere. ib. 91. Defertur illi, qui ex conventionem vel sibi, vel aliis actionem aut exceptionem querere potest. 235. 92. Personæ, quibus defertur, enumerantur. ib. & 93. Defertur super re quacunque controversa. ib. 94. Et extra judicium, ib. 95. Necesse est, ut hoc juramentum ab una parte deferatur; ultra præstitum non valet. ib. 96. Debet eo modo & tempore acceptari, quò defertur. ib. 97. **Juramentum remissum habetur pro præstito.** ib.

Juramentum extrajudiciale in omnibus ferè causis præstari solet. ib. 98. In causis status. 99. In causa populari. 100. In delictis privatis, etiam famosis. 101. In causis criminalibus publicis id potest deferre accusator, non verò reus. 102. Item, quando agitur de matri-

monio contrahendo, aut de contractu confirmando. 103.

Juramenti extrajudiciale effectus proximus est decisio causæ, æquivalens transactioni, & rei judicatae. ib. 104. Remotus est actio & exceptio juratoria, transiens ad et in hæreses. ib. 105. Non item contra tertium. 236. 106. Est hæc actio prætoriam, stricti juris, reipersecutoria. ib. 107. Similiter peronalibus. ib. 108. & seqq.

Juramentum extrajudiciale præstitum nequit amplius rescindi per instrumenta noviter reperta, per testes &c. ib. 114. **Quin & propter obperjurium materiale nequit rescindi.** ib. 116. Potest tamen rescindi per demonstrationem perjurii formalis & dolosi. ib. 117. & seqq.

Juramentum voluntarium judiciale definitur. 237. 122.

Juramentum judiciale potest illis & ab illis deferri quibus & à quibus potest deferri extrajudiciale, quique habent legitimam personam standi in judicio. ib. 124.

Jurans debet habere scientiam rei vel facti controversi. ib. 125.

Juramentum judiciale illis super rebus fieri potest, super quibus fit extrajudiciale. ib. 126.

Juramentum judiciale debet per sententiam Judicis interlocutoriam approbari. ib. 128. & seqq.

Juramentum judiciale an possit deferri, tamen si nihil probatum fuerit? 238. 130. & seqq.

Juramentum judiciale delatum debet vel referri, vel acceptari. 239. 149. Defersus prius debet jurare, si opus fuerit, de calumnia; non item referens. ib. 150. & seqq.

Juramentum extrajudiciale non imponit necessitatem acceptandi, aut referendi, nec requirit juramentum calumnie. ib. 152.

Juramentum judiciale præstitum habet vim plenissimæ probationis, & pro jurante Judex sententiam ferre debet. ib. 153. Quæ sententia nequit aliter rescindi, nisi de cædò formali perjurio. ib. 154.

Juramentum judiciale producit actionem, & exceptionem rei judicatæ. ib. 155. Producit etiam actionem juratoriam. ib. 156.

Juramentum judiciale, semel deictum & acceptatum, non amplius revocari potest. 240. 162. & seqq.

Juramentum necessarium describitur. 241. 176.

Juramentum necessarium auctoritate Judicis defertur. ib. 178. Et quidem ex obligatione, partibus non potentibus. ib. 179.

Juramentum hoc uni ex partibus, quæ fidem meretur, imponitur. ib. 184. Et non aliter, nisi in supplementum probationis jam factæ, non tamen perfectæ. ib. 182.

Juramentum aliud est supplementarium, aliud purgatorium. ib. 182.

Juramentum hoc actori deferendum est, quando suam intentionem semiplenè probavit, & reus nihil. 242. 183. & seq. Dum uterque æqualiter, & semiplenè probavit, reo deferendum est. ib. 186. & seq. Si actor plenè probavit, reus semiplenè, actor etiam sine juramento obtinet. ib. 189. Quando verò actor suam intentionem plenè, & reus exceptionem probavit semiplenè, huic non illi imponitur juramentum. ib. 191. & seqq.

Juramentum necessarium non passim & facillè cui liber deferendum est. ib. 193.

Juramentum hoc in quavis causa deferri potest. ib. 194. In causa criminali, ad poenam corporis afflictivam tendente, ex parte actoris non defertur, sed a reo gravato recipitur. ib. 195. & seq. Aliud est in causis criminalibus, ad poenam pecuniariam, aut interesse privatum tendentibus. ib. 198.

Non potest hoc juramentum deferri in causis matrimonii seu carnalis seu spiritualis professionis, dum agitur ad dissolutionem. 243. 200. & seqq. Non item potest deferri in causis civilibus arduis. ib. 203. Nec in causis famosis. ib. 204. Admittitur tamen purgatorium. ib. 205.

Juramentum necessarium an admittatur tunc indiscriminatim, quando plus quam semiplenè fuit probatum? ib. 206. & seqq.

Juramentum necessarium tam in prima, quam secunda instantia præstari valet. ib. 208. Defertur potest usque ad conclusionem in causa. ib. 209. Imò etiam post conclusionem in causa. ib. 211.

Juramentum hoc an possit deferri, postquam terminus, faciendæ probationi præstitutus, fuit elapsus? 244. 216. & seqq.

Juramentum hoc delatum imponit necessitatem absolutam præstandi, non relicta facultate referendi. ib. 219.

Juramentum hoc recusans habetur pro confesso. ib. 220. **Juramentum hoc præstitum a reo operatur sententiam absolutoriam; factum ab actore, condemnatoriam.** ib. 221.

Ex hoc juramento non nascitur actio & exceptio juratoria, sed iudicium. ib. 222. & seqq.

Juramentum hoc tam firmum non operatur sententiam, ut per appellationem rescindi nequeat. ib. 224. Transit tamen in rem judicatam. ib. 225. & seqq.

Juramentum litem æstimatorium dividitur in juramentum affectionis & veritatis. 245. 229.

Juramentum affectionis definitur. ib.

Juramentum affectionis non potest præstare, qui non est dominus litem, & litem suo nomine fuit contestatus. ibid. 231. Hinc procurator & pupillus non admittuntur ad hoc juramentum. ib. 232. Admittitur tamen minor. ib. 233. Et tutor, si velit jurare. ib. 234.

Juramentum affectionis supponit dolum aut culpam latam, vel contumaciam rei. ibid. 235. & seqq.

Juramentum affectionis non fit contra tertium possessorem, nec doli, nec culpæ latæ reum. ib. 237.

Juramentum hoc defertur Index. ib. 238. Delatum ab alio nullius est valoris. ib. 239.

Jurans hoc modo æstimat rem ultra verum pretium. ib. 240. Si tamen affectio nimium excedat, contrahitur, & limitatur à Judice. ib. 241.

Juramentum affectionis admittitur in omnibus actionibus realibus. ib. 242. In personalibus,

Index Rerum & Verborum.